
UCHWAŁA NR XVII/132/16
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 14 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, tygodniowego obowiazkowego wymiaru zajęć dla pedagogów i nauczycieli 

prowadzących gimnastykę korekcyjną oraz tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 446) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta nauczyciela (Dz.U. z 2014 
poz.191,1198, z 2015 r. , poz. 357,1268, 1418) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się obowiązkowy, tygodniowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w zależności od liczby oddziałów 
funkcjonujących w danej placówce.

2. Obniżka godzin przysługuje w okresie pełnienia funkcji.

§ 2. Do 31 sierpnia 2016 r. obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Liczba oddziałów Wymiar obniżki
1. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 10 i więcej 6
2. Wicedyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 10 i więcej 2
3. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych do 9 4
4. Wicedyrektor Zespołu Szkół Samorządowych do 9 2

§ 3. Od 1 września 2016 r. obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze zgodnie z poniższą tabelą:

Lp. Stanowisko Liczba oddziałów Wymiar obniżki
1. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 14 i więcej 10
2. Wicedyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 14 i więcej 6
3. Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych do 13 8
4. Wicedyrektor Zespołu Szkół Samorządowych do 13 4

§ 4. Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez:

1) nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzący gimnastykę 
korekcyjną – 25 godzin;

2) pedagodzy szkolni – 20 godzin.

§ 5. 1. 1. Do 31 sierpnia 2016 r. w przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów godzin zajęć w ramach 
jednego etatu, godziny nauczyciela ustala się  według przedmiotu, dla którego wymiar jest korzystniejszy, jeżeli 
nauczyciel naucza tego przedmiotu co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru a w innym wypadku 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć.

2. Od 1 września 2016 r. w przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów godzin zajęć w ramach 
jednego etatu, godziny nauczyciela ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez 
nauczyciela zajęć.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/84/2012 Rady Gminy Pątnów z dnia 27 kwietnia 2012 roku oraz uchwała  Nr 
XXX/174/2013 Rady Gminy Pątnów z dnia 23 kwietnia 2013 r.

Id: 50521E23-F314-47FC-834E-12ED5CB7883A. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 50521E23-F314-47FC-834E-12ED5CB7883A. Podpisany Strona 2




